
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 26/2024 ze dne 29. srpen 2024 
 

265/24 Jan Fojtík (112598), RC Slavia Praha. Dne 23.8.2024 dočasně vykázán za skládku, 
napadání, strkání, držení, tahání nebo sevření hráče ve vzduchu. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

266/24 Marek Šimák (111380), RC Tatra Smíchov. Dne 23.8.2024 dočasně vykázán za napadání 

/ bránění ve hře hráči po odkopu míče. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

267/24 Lopeti Semiesoni Toja (112789), RC Tatra Smíchov. Dne 23.8.2024 dočasně vykázán za 
napadání / bránění ve hře hráči po odkopu míče. Druhé vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

268/24 Vojtěch Mára (110337), RC Tatra Smíchov. Dne 23.8.2024 dočasně vykázán za napadení 

protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, kolenem, kontakt s oblastí očí, 
dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

269/24 Petr Adámek (114705), RC Slavia Praha. Dne 23.8.2024 dočasně vykázán za napadání / 

bránění ve hře hráči po odkopu míče.  První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

270/24 Michal Kadečka (114439), RK Petrovice. Dne 24.8.2024 dočasně vykázán za opakované 
přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
271/24 Tomáš Dvořák (113955), RK Petrovice. Dne 24.8.2024 dočasně vykázán za opakované 

porušení pravidel hráčem. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
272/24 Martin Schneider (110242), RC Sparta Praha. Dne 24.8.2024 dočasně vykázán za 

skládku bez snahy o sevření protihráče s míčem. Druhé vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 

273/24 Eduard John McLaughlin (107134), RC M. Říčany. Dne 24.8.2024 dočasně vykázán za 
úmyslné porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
274/24 Karel Doležal (115095), RC M. Říčany. Dne 25.8.2024 dočasně vykázán za opakované 

porušení pravidel hráčem. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

275/24 Romeo Thapelo Nkoane (114577), RC Bystrc Brno. Dne 24.8.2024 dočasně vykázán za 

předčasnou, pozdní nebo nebezpečnou skládku (nad úrovní ramen). Později ve hře za 
opakované porušení pravidel hry, za což by měl být vykázán podruhé. Podle čl. 31 odst. 1 

disciplinárního řádu může být hráč v utkání vykázán pouze jednou. V případě, že se dopustí 
přestupku, za který by byl vykázán podruhé, bude vyloučen. Hráč vyloučen. Podle čl. 32 

disciplinárního řádu se vyloučenému hráči zastavuje závodní činnost minimálně na jeden 

týden. 
 

Trest dle čl. 31 odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ - zastavení závodní činnosti 
od 24.8.2024 do 1.9.2024. 

 

276/24 Petr Suchý (113662), RC Přelouč. Dne 25.8.2024 vyloučen za úder rukou do obličeje. Ve 
hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva 

týdny až tři měsíce. HR uvedla, že vyloučený hráč udeřil pěstí soupeře do obličeje po skládce 
v rucku. Klub se vyjádřil s tím, že jejich hráč svého činu lituje, že strkanice se soupeřem byla 

zbytečná a nijak intenzivní. Hráč byl v posledních 12 měsících trestán (ŽK za nebezpečnou 
skládku). DK přihlédla ke všem skutečnostem, že se jednalo o vzájemnou potyčku dvou 

hráčů, nízké intenzity, bez vzájemného poranění, že hráč svého činu lituje. DK se proto 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
rozhodla udělit trest v jeho spodní části tak, aby s ohledem na rozpis soutěže odpovídal 2 

utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 25.8.2024 do 

14.9.2024 
 

277/24 Daniel Chromulák (113532), TJ Sokol Mariánské Hory. Dne 25.8.2024 vyloučen za úder 
rukou do obličeje. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. HR uvedla, že vyloučený hráč udeřil pěstí do 
obličeje soupeře při vzájemné potyčce. Hráč se k celé situaci vyjádřil, že se soupeřem došlo 

k výměně názorů a poté k potyčce, kde si vzájemně uštědřili nějakou tu ránu. Následně, že 

se oba shodli na tom, že celý incident byl zbytečný. Svého činu lituje. Hráč byl v posledních 
12 měsících trestán (ŽK za opakování stejného přestupku ve hře). DK přihlédla ke všem 

skutečnostem, že se jednalo o vzájemnou potyčku dvou hráčů, nízké intenzity, bez 
vzájemného poranění, že hráč svého činu lituje. DK se proto rozhodla udělit trest v jeho 

spodní části tak, aby s ohledem na rozpis soutěže odpovídal 2 utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 25.8.2024 do 

22.9.2024 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

